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Termometr dla indywidualnych komórek

Dotychczasowe metody pomiaru temperatury wewnątrz żywych komórek były albo bardzo mało
wrażliwe (poprawnie funkcjonowały w przedziale temperatur nieodpowiednich dla tego typu badań)
lub - przeciwnie - podlegały zbyt dużemu wpływowi innych, nie związanych ze zmianami temperatury
czynników. W efekcie praktycznie niemożliwe było precyzyjne określenie zmian temperatury
wewnątrz żywej komórki. Naukowcom z University of Tokyo, z grupy badawczej profesora Seiichi
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Uchiyama, udało się opracować polimerowy materiał, który wstrzyknięty do wnętrza komórki,
reaguje zmianą świecenia fluorescencyjnego na wahania temperatury wewnątrz komórki. Tajemnica
sukcesu tkwi w naturze zastosowanych polimerów tworzących molekularny termometr. Opracowane
przez japońskich naukowców wewnątrzkomórkowe termometry zbudowane sa z polimerowego
rdzenia, utworzonego z materiału wrażliwego na obecność wody w otoczeniu, połączonego
z fluoroforem - czyli barwnikiem fluorescencyjnym. Obecność wody wygasza świecenie
fluorescencyjne, które pojawia się ponownie po usunięciu wody z polimerowego rdzenia
mikrotermometru.

Całość otoczona jest polimerowym żelem reagującym na zmianę temperatury otoczenia, poprzez
zmianę struktury. Przy wzroście temperatury w przestrzeni wewnątrzkomórkowej, do której
wprowadzone zostały polimerowe cząstki, następuje modyfikacja polimerowej otoczki (przejście do
struktury zwartej), co skutkuje usunięciem wody z cząstki mikrotermometru.

Dzięki usunięciu wody, odblokowany zostaje fluorofor, który świeci na tyle intensywnie, że bez trudu
widać to za pomocą mikroskopu optycznego. Ponowne obniżenie temperatury wnętrza komórki
powoduje rozluźnienie struktury żelu i zanik świecenia na skutek wniknięcia cząsteczek wody.

Według naukowców, dzięki tej cesze, możliwa jest bezprecedensowa obserwacja zmian temperatury
wewnątrz żywej komórki w granicach 0,5 stopnia Celsjusza. Co więcej, technika ta powinna
w przyszłości umożliwić szybsze diagnozowanie niektórych chorób, w tym i nowotworów, bo komórki
zmienione chorobowo pracują w nieco innych warunkach termicznych (co jest skutkiem zwiększonej
ich aktywności metabolicznej).

Obecnie są prowadzone badania nad modyfikacją techniki, by ta umożliwiała precyzyjne kierowanie
molekularnych termometrów do ściśle określonych przestrzeni wewnątrzkomórkowych (organelli),
a nie jak dotychczas, do wypełniającej wnętrze komórki cytoplazmy.

Naukowcy planują również zmianę metody dostarczania termometrów do wnętrza komórki (np.
poprzez absorpcje z podłoża hodowlanego), gdyż stosowana obecnie technika - mikrowstrzyknięcie -
jest mało wydajna i stosunkowo skomplikowana.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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